
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    563    DEL     07/07/2023 

ATTRAVERSAMENTI  STRADALI  LINEA  FERROVIARIA  "BO  -  AN"  IN 
COMUNE  DI  CATTOLICA  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER 
PAGAMENTO CANONI CONCESSORI ANNO 2023  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 622 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 563 del 07/07/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Dato atto che nell'ambito del territorio comunale la linea ferroviaria "Bologna - 
Lecce" viene interessata da n. 2 attraversamenti con sottopassi, regolamentati da 
contratti/convenzioni, che obbligano il Comune al pagamento dei relativi canoni annui a 
favore della società Concedente "Rete Ferroviaria Italiana" S.p.A. di Roma (P.IVA: 
01008081000);

- che, in base a quanto sopra, si ritiene di procedere ad impegnare sul pertinente capitolo di  
bilancio l’importo complessivo di € 200,05 al fine di liquidare i sopracitati canoni annui 
2023  come quantificati  dall'anzidetta  Concessionaria,  giuste  fatture  n.  8201053276 e  n.  
8201052541 del 19/06/2023 in atti depositate;

Visto inoltre:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di prendere quindi atto della necessità di andare ad impegnare sul cap. 880.001 "Fitti 
passivi e oneri accessori IVA”  del bilancio 2023  - p.d.c. 1.03.02.07.001, a favore della 
società  “Rete  Ferroviaria  Italiana”  S.p.A.  di  Roma  (P.  IVA:  IT01008081000)  la 
complessiva  somma €  200,05 (IVA inclusa), quale  spesa  a  carico  del  Comune di 
Cattolica  per  l'anno  2022, relativa  ai  canoni  di  concessione  per  i  2  (due) 
attraversamenti stradali con sottopassi della linea ferroviaria "Bologna – Ancona", 
rispettivamente al Km. 128+337 (€ 133,71) e al Km. 128+965 (€ 66,34);

-  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  del  Settore  5  (Ufficio 
Patrimonio), il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.  

  - di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.  

  

Pratica n. 622 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 563 del 07/07/2023 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/07/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 622 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 563 del 07/07/2023 Pag. 3 di 3


